
Aktivity regionálního rozvoje ve 

spolupráci s městy, podnikateli, 

neziskovým sektorem, 

ministerstvy a dalšími partnery

Setkání regionalistů Olomouckého kraje, 

18. 10. 2018, Olomouc



Aktuality regionálního rozvoje kraje 

ve spolupráci s partnery

Obsah prezentace

A. Koncepční práce OK a ve spolupráci s MMR (RSK, SRR, KP 
2014+, 2020+)

B. Analytické a propagační materiály regionálního rozvoje kraje

C. Energetika

D. Podpora žadatelů z území (dotační programy OK 2019, 
mezinárodní programy EU v koordinaci MMR) 

E. Inovace, KAP, Podnikání a zaměstnanost

2



A. Regionální stálá konference pro 

území Olomouckého kraje

Komunikační kanály: 

www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi

rsk@kr-olomoucky.cz

Aktuálně činnost RSK OK a sekretariátu RSK OK: 
– akce, semináře, školení, workshopy, kulaté stoly (1. 11. seminář

pro příjemce z OPZ, 5. 11. Elektronizace veřejných zakázek s MMR

a Eurocentrem, začátek roku 2019 akce s ASZ v Šumperku) -

harmonogram akcí je na webu RSK OK

– sekretariát měsíčně zpracováná přehled čerpání finančních

prostředků z EU za OK a příspěvkové organizace pro vedení kraje

3

http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi
mailto:rsk@kr-olomoucky.cz


A. Regionální stálá konference pro 

území Olomouckého kraje

Aktuálně činnost RSK OK a sekretariátu: 
– Národní investiční plán (NIP) – sběr investičních potřeb z území

celého kraje předán na MMR k 31. 8., vznikne Rada pro veřejné

investování pod vládou ČR, nový sběr dat na začátku roku 2019

– SRR ČR 21+ - účast v pracovní skupině regionální pro přípravu

dokumentu; připomínkování návrhové části, problémové analýzy a

návrhu implementace; dále následuje tvorba indikátorové soustavy

– Příprava na programové období EU po roce 2020 – účast v

pracovní skupině AK ČR; připravená pozice AK ČR ke KP 2021+;

dohodnuta společná pozice partnerů (SMO ČR, SMS, AK ČR, ČBK

a NS MAS); zpracovaná prioritizace témat KP 2021+ za všechny

kraje; účast na kulatých stolech pro KP 2021+ (23. 10. v Praze 5.

kulatý stůl)

4



B. Analytické a propagační materiály 

regionálního rozvoje 

Aktuální analytické materiály: 
– Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje (SROK) –

na začátku roku 2019 začne příprava aktualizace, samotná

aktualizace 6/2019 – 9/2020

– Víceletý akční plán – podklad pro NIP

– Chceme zpracovat analýzu indikátorů a trendů hospodářského

vývoje

– Obce v datech – OK zakoupí prezentaci pro všechna ORP na

portále www.obcevdatech.cz

– Možnost konzultace strategických dokumentů měst

– Zveřejňování na www.databaze-strategie.cz

5

http://www.obcevdatech.cz/
http://www.databaze-strategie.cz/


B. Publikace – Socioekonomický 

vývoj regionů v OK

• Vydána v červnu 2018

• Vychází ze SROK

• Srovnání s RURÚ (ÚAP)

• Data aktualizována 2017

• Podklad pro práci OK

• https://www.kr-

olomoucky.cz/regionalni-rozvoj-cl-

96.html

6

https://www.kr-olomoucky.cz/regionalni-rozvoj-cl-96.html


B. Publikace – Socioekonomický 

vývoj regionů v OK

7



B. Další propagační materiály

Propagační materiály a data k využití měst

Aktuální tištěné materiály regionálního rozvoje k využití měst:

• Socioekonomický rozvoj regionů v Olomouckém kraji

• Významné firmy Olomouckého kraje (česko-anglická verze)

• Energetika na území Olomouckého kraje 2017

• Development Strategy of District of the Olomouc Region - English

version

• SRUOK

Připravované tištěné materiály - dotisk:

• Business in the Czech Republic and the Olomouc Region – Chinese

• Energetika na území Olomouckého kraje

• SRUOK

8



C. Energetika

Plnění Územní energetické koncepce

• Metodický pokyn pro SÚ OK k CZT, marketingová studie CZT

• Energetické služby – vyhledávací studie voda + zpracování PD + 

žádost o dotace na 6 vybraných PO

• Energeticky úsporná obec – studie SMART- vzorek 25 obcí OK 

• EPC – ukončení 3 projektů (smlouvy 2008-18) úspora cca 23 mil. Kč

Energetický management

• Nákup software

• Připravuje se certifikace ISO 50001

9



D. Podpora žadatelů z území 

Dotační programy OK 2019

• Program na podporu podnikání

• Program na podporu místních produktů

• Program obnovy venkova

Další podpora žadatelů z území
• Semináře ve spolupráci s řídícími orgány programů INTERREG 

(CENTRAL EUROPE, DANUBE, EUROPE), ESPON 2020, 

URBACT III

Aktuálně: výzva pro Sítě přenosu, do 10. 1. 2018; Konference 

zabývající se vitalitou malých evropských měst – 25. 10. 2018, 

Barcelona

• Unijní (komunitární) programy

• Po vyhlášení nových programů v rámci Finančních mechanismů

EHP a Norska předpokládáme organizaci seminářů pro žadatele

10



D. Přeshraniční spolupráce 

s Polskem

Interreg V-A Česká republika - Polsko
Významný zdroj financí 226,2 mil. EUR (80 % alokace již rozděleno);

Regionální subjekt předává aktuální informace o programu (konzultace,  

semináře); nyní se dle pokynů ŘO soustředí na propagaci programu mezi 

málo oslovenými cílovými skupinami (rodiče s dětmi, senioři);

Aktuálně v programu:

• V procesu hodnocení projektových záměrů v PO 2 - Cestovní ruch, 

MV v březnu 2019

• Výzva v PO 3 – Vzdělávání a kvalifikace; alokace 4,1 mil. EUR, 

projektové záměry do 4/2019; plné projektové žádosti do 9/2019; MV 

1/2020

Euroregiony Praděd a Glacensis
Fond mikroprojektů – aktuální výzvy:

• Euroregion Glacensis - 6. kolo do 30. 5. 2019, pouze PO 4

• Euroregion Praděd – 8. kolo do 20. 2. 2019, PO 2, PO 4

11



D. Přeshraniční spolupráce s 

Polskem

ESÚS NOVUM s. r. o. 

Spolupráce Dolnoslezského vojvodství, čtyř českých krajů a dvou 

euroregionů z jejich území; příprava a koordinace projektů především 

rámci Interreg V-A ČR-Polsko.

Příklady projektů z území OK:

 Na stezce společného dědictví – podporuje snahu o zápis Ruční 

papírny ve Velkých Losinách a Papírenského muzea v Duszniki

Zdrój na seznam světového dědictví UNESCO

 Jak zachraňujete u Vás? - ZZS všech příhraničních krajů a 

vojvodství

 Společně řešíme problémy – cílem je zpracovat mapu reálií 

s kompetencemi české a polské státní správy a samosprávy 

k využití všem subjektům plošně na obou stranách hranice

12



E. Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání
1. KAP
• Byl vytvořen dokument KAP č. 1, minitýmy aktuálně připravují podklady

k vyhodnocení KAP č. 1 a začátkem roku 2019 bude zahájena příprava

podkladů k tvorbě KAP č. 2 (analýza potřeb v území, prioritizace

potřeb)

• Probíhají setkání platforem dle povinných témat, tematická setkání dle

požadavků ze škol, semináře pro pedagogické pracovníky

• Ve spolupráci s odborným garantem a Národním ústavem pro

vzdělávání probíhá dotazníkové šetření ve školách, které bude sloužit

jako podklad pro vyhodnocení KAP č. 1 a tvorbu KAP č. 2

2. Spolupracující subjekty
• Řídicí orgány (především MŠMT)

• Vzdělávací instituce – SOŠ a VOŠ všech zřizovatelů v kraji

• Nositelé Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání II

13



E. Implementace KAP

3. Navazuje projekt Implementace KAP (Rovný přístup ke

vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce)
• Je zaměřen hlavně na partnerství a síťování mezi školami a dalšími

aktéry trhu práce

• Vzniklo 15 krajských metodických kabinetů, z toho 12 odborně

zaměřených (strojírenství; strojírenské mechaniky; automobilní

techniky; elektrotechniky; ICT; stavebnictví; nábytkářství a dřevařství;

zemědělství a chovatelství; potravinářství a gastronomie; designu,

propagace a reklamy; bezpečnosti a ochrany osob a majetku;

aplikované chemie) a 3 všeobecně vzdělávací (čtenářské, matematické

a digitální gramotnosti)

• Dále vzniklo krajské centrum podpory nadání a krajské centrum

aplikovaných pohybových aktivit

14



E. Inovace

• Projekt na podporu rozvoje inovačního prostředí v kraji, naplňování RIS3 strategie v kraji, 

propojování výzkumu a firem = Smart Akcelerátor Olomouckého kraje

• Příklady aktivit: 

• iniciace / podpora přípravy strategických projektů v oblasti inovací (např. vznik Českého 

optického klastru, Blok D VTP UP – Středomoravské centrum inovací)

• pořádané akce (Rychloseznamky4inovace – setkání výzkumníků a zástupců firem v daném 

oboru, Innovation Experience – výměna zkušeností / diskuze zástupců firem z kraje v oblasti 

inovací, soutěže pro žáky škol na podporu technického vzdělávání a podnikavosti, konference 

Inovace prakticky, Inovace vzdělávání v Olomouckém kraji

• Krajská rada pro inovace – fórum pro setkávání zástupců podnikatelů, výzkumníků, veř. 

správy

• mapování / analýzy v oblasti inovací / RIS3 témat

• Rozpočet projektu cca 16 mil. Kč, OP VVV, konec projektu 31. 12. 2018, v jednání příprava 

navazujícího projektu do roku 2022, potenc. k dispozici na další 4 roky z OP VVV až 25,5 mil. 

Kč.

• RIS3 tým - pracovníci Olomouckého kraje a OK4Inovace, kontaktní osoba KÚOK Ing. Martin 

Hrubý

• Sdružení OK4Inovace výkonná jednotka / partner v projektu, jedním ze zakladatelů sdružení 

Olomoucký kraj 

• Máte-li nápady na spolupráci / projekt v oblasti podpory inovací, obraťte se na nás!

• www.kr-olomoucky.cz, www.ok4inovace.cz, www.ris3ok.cz

15

http://www.kr-olomoucky.cz/
http://www.ok4inovace.cz/
http://www.ris3ok.cz/


E. Zaměstnanost a podnikání
1. Podpora zaměstnanosti

• Spolupráce s vedením kraje, Úřady práce, OSSZ, ČSÚ na sledování 

ukazatelů zaměstnanosti

• Organizace kulatých stolů s podnikateli a veřejnou správou 

• Podpora sociálního podnikání

• Partnerství Olomouckého kraje v projektech

Rada hospodářské a sociální dohody (tripartita)

• Setkávání veřejné správy, podnikatelů a odborových organizací

Teritoriální pakt zaměstnanosti
• dobrovolné sdružení subjektů z území kraje, které se zaměřuje na 

podporu zaměstnanosti a adaptability pracovní síly

Kompas

• Projekt realizovaný MPSV

• Krajské místo pro monitoring trhu práce

Sektorová dohoda pro OK v oblasti textilního průmyslu
• Dobrovolné sdružení škol a firem v textilním oboru, zaměřené na

sociální dialog s podporou vzniku nových školních oborů
16



E. Zaměstnanost a podnikání

2. Podpora podnikání

• Soutěže – Firma roku, Živnostník, Podnikatel roku, Podnikavá 

hlava, Soutěž a podnikej, Talenty pro firmy (T-profi)

• Srdce regionu – prezentace regionů jinak 

• Brožury – Podnikání v OK – dotisk čínské verze 

Klastry

• Vznikl Český optický klastr – díky iniciaci NCA, OK a projektu SA

• OK podporuje činnost klastrů formou dotací

Prezentace kraje na veletrzích

• Mezinárodní strojírenský veletrh v Brně (1.-5.10.2018)

• Veletrh Stavotech v Olomouci (8.10.11.2018)

17



Děkuji za pozornost.

Ing. Marta Novotná

vedoucí Oddělení regionálního rozvoje

18


